
МБОУ «Базковская  средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

12.09.2024  года                                                                                  № 323 

ст. Базковская  

О  подготовке  и 

проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году. 

 

На основании  приказа отдела образования Администрации Шолоховского 

района от 09.09.2024года  № 252 о подготовке и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, целях реализации мероприятий по 

выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей в Шолоховском 

районе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
       

1. Выпряжкиной Н.Д., зам. директора по УВР, старшему методисту 

Кузнецовой Н.П., системному администратору Решетину А.В., учителю 

Дудановой Н.Ю.: 

 2. Организовать и провести   школьный этап Всероссийской   

олимпиады  школьников с 18.09.2024 года  по 22.10.2024года  для учащихся 

5-11 классов по всем изучаемым общеобразовательным  предметам; для 

учащихся 4 классов – по русскому языку и математике. 

 3.Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап ВсОШ по 

предметам:  биология, информатика и ИКТ, математика, физика, химия - на 

платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и 

успех»(приложение №1) 

3.1.  Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения 

школьного этапа ВсОШ в соответствии с Порядком и санитарными . 

3.2. Обеспечить возможность участия в школьном этапе ВсОШ всех 

желающих обучающихся. 

3.3.  Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров 

школьного этапа) и опубликовать их на своем официальном сайте в сети 

«Интернет». 

4. Предоставить в  МБУ «ИМК» информацию об итогах проведения 

школьного  этапа ВсОШ в срок до 28 октября 2024г. (Приложение № 2)  

5. Контроль исполнения настоящего возложить на Н.Д. Выпряжкину, 

заместителя директора по УВР. 

 

 

 

Директор школы: __________________/С.И. Романова/ 



Приложение № 1                                                                                      

                                                                                              к приказу от12.09.2024 года № 323 
 

 Сроки проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№ Предмет Дата Место проведения 

1 Английский язык 25.09.2024 ОУ 

2    

3 Биология 08.10-09.10.2024 на платформе «Сириус.Курсы»  

4 География 23.09.2024 ОУ 

5 Информатика 22.10.2024 на платформе «Сириус.Курсы»  

6 История 25.09.2024 ОУ 

7 Литература 30.09.2024 ОУ 

8 Математика 15.10-16.10.2024 на платформе «Сириус.Курсы»  

9 Искусство МХК  ОУ 

10   ОУ 

11 Обществознание 02.10.2024 ОУ 

12 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

03.- 05.10.2024 ОУ 

13 Право 18.10.2024 ОУ 

14 Русский язык 23.10.2024 ОУ 

15 Труд (Технология) 05.10.2024 ОУ 

16 Физика 01.10.2024.  
17 Физическая 

культура 

19.10.2024 ОУ 

18 Химия 17.10.2024 на платформе «Сириус.Курсы»  

19 Экология 26.10.2024 ОУ 

20 Экономика 21.10.2024 ОУ 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                               Приложение №2  

                                                                                                к приказу от12.09.2024 года № 323 

 

Формы отчетности по проведению школьного  этапа  всероссийской 

олимпиады школьников 

Количественные данные по школьному  этапу  всероссийской олимпиады 

школьников  

2024-2025 учебного года 

_______________________________ 
  (наименование ОУ) 

Количество обучающихся в ОУ ___________ 

В том числе количество обучающихся в 4-х классах________ 

количество обучающихся в 5-6-х классов _________ 

количество обучающихся в 7-8-х классов_________ 

количество обучающихся в 9-11-х классов________ 

№ 

п/п 

Предмет Школьный этап 

Кол-во участников Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров 

1 Английский язык    

2 Астрономия    

3 Биология    

4 География    

5 Информатика    

6 История    

7 Литература    

8 Математика    

9 Искусство МХК    

10 Немецкий язык    

11 Обществознание    

12 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

   



13 Право    

14 Русский язык    

15 Технология    

16 Физика    

17 Физическая 

культура 

   

18 Химия    

19 Экология    

20 Экономика    

ИТОГО    

ИТОГО (кол-во 

физических лиц) 

   

 

Директор МБОУ       _____________________________  

                                                      (подпись) 

(м.п.)                                                                                                                     

  
Примечание: в пункте «ИТОГО (кол-во физических лиц)» обучающийся, принявший 

участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз. 

 

 
 

 


		2024-11-26T10:21:09+0300
	ПЭП &quot;МБОУ Базковская СОШ&quot;




